
 

MOKYMO SUTARTIS  
2023 m.  ______________________  d. Nr.  

KLAIPĖDOS „VERSMĖS“ PROGIMNAZIJA 

Kodas 190439140 

I. Simonaitytės g. 2, Klaipėda 95129 
 

I. SUTARTIES ŠALYS 
 

Klaipėdos „Versmės“ progimnazija (toliau – Mokykla), atstovaujama direktorės Gražinos 
Pocienės, ir 

 
________________________________________________________________________________ 

tėvai/globėjai (toliau – Tėvai (globėjai)) (reikalingą žodį pabraukti) (vardas, pavardė) 
 

________________________________________________________________________________ 
(adresas ir telefonas) 

sudarėme šią sutartį:  
 

II. SUTARTIES OBJEKTAS 
 

Klaipėdos „Versmės“ progimnazija įsipareigoja Jūsų sūnų/dukrą (toliau – Mokinys)   
 

________________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė) 

mokyti pagal pradinio ugdymo programą (kodas 101001001) ir pagal galimybes sudaryti sąlygas 
tenkinti jo(-os) saviraiškos poreikius.  
 

III. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

1. Mokykla įsipareigoja: 
1.1. organizuoti pradinį ugdymą vadovaujantis Švietimo įstatymu, švietimo, mokslo ir sporto 

ministro patvirtintomis pradinio ugdymo bendrosiomis programomis, bendraisiais pradinio ugdymo 
planais,  Mokyklos ugdymo planu; 

1.2. užtikrinti kokybišką pradinį ugdymą; 
1.3. sudaryti sąlygas Mokiniui ugdytis sveikoje ir saugioje aplinkoje; 
1.4. pripažinti Mokinio individualumą, poreikių įvairovę; 
1.5. ugdyti toleranciją, dorovines, pilietines, tautines bei patriotines nuostatas; 
1.6. sudaryti galimybę Tėvams (globėjams) Mokiniui parinkti dorinio ugdymo dalyką – tikybą 

arba etiką; 
1.7. teisingai, objektyviai vertinti Mokinio žinias, gebėjimus ir įgūdžius, skatinti už geras 

iniciatyvas, aktyvią ir pozityvią veiklą Mokyklos bendruomenėje; 
1.8. sudaryti sąlygas nemokamai naudotis vadovėliais, biblioteka, sporto ir aktų salėmis, 

kompiuteriais ir internetu bei kita mokymo įranga; 
1.9. teikti reikiamą socialinę pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę pagalbą ir 

informaciją apie pasiekimų vertinimą; 
1.10. organizuoti neformaliojo vaikų švietimo veiklą, atsižvelgiant į Mokinio poreikius ir 

Mokyklos galimybes;  
1.11. rūpintis tinkama Mokinio mityba, sveikatos ir žalingų įpročių prevencija; 
1.12. užtikrinti mokinio saugumą Mokyklos patalpose, jei jis pats nepažeidžia vidaus darbo ir 

tvarkos taisyklių; 
1.13. naudoti rekomendacijas dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems 

mokiniams (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymas Nr. 
V-1268); 



1.14.  užtikrinti Mokinio teises, nustatytas Mokyklos vidaus tvarkos dokumentuose; 
1.15. vadovautis švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, mokinius keliant į 

aukštesnę klasę; 
1.16. nuolat teikti informaciją Tėvams (globėjams) apie Mokinio ugdymo(si) pažangą, elgesį, 

aptarti su Tėvais (globėjais) klausimus, susijusius su ugdymo(si) proceso organizavimu, Mokinio 
kėlimu į aukštesnę klasę ar palikimu kartoti kurso bei Mokymo sutartyje nustatytų įsipareigojimų 
vykdymu; 

1.17. sudaryti sąlygas mokytis nuotoliniu ar hibridiniu mokymo proceso organizavimo būdu 
karantino, ekstremalios situacijos ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai, atveju; 

1.18. ugdyti Mokinį savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu gydytojų konsultacinei 
komisijai skyrus mokymą namie; 

1.19. objektyviai vertinti mokinio mokymosi pasiekimus; 
1.20. nedelsiant tėvams pranešti apie mokinį ištikusią nelaimę, suteikti visą būtiną pagalbą; 
1.21. mokiniui padarius žalą mokyklai, žalos atlyginimą išieškoti iš jo tėvų ar globėjų; 
1.22. nutraukus sutartį, pareiškėjui išduoti reikalingus dokumentus, kai jis atsiskaito su 

mokykla. 
2. Mokykla turi teisę: 
2.1. keisti mokymo proceso organizavimo būdą teisės aktų nustatyta tvarka, jei sprendimas jį 

keisti priimtas valstybės ar savivaldybės lygiu; 
2.2. keisti mokymo proceso organizavimo būdą, esant aplinkybėms, dėl kurių ugdymo procesas 

negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų 
brandos egzaminų centras, vyksta remonto darbai Mokykloje ir kt.); 

2.3. kviesti Tėvus (globėjus) į Mokyklą spręsti su Mokinio ugdymusi ir elgesiu susijusias 
problemas; 

2.4. mokiniui pažeidus sutarties sąlygas, įspėti apie tai Tėvus (globėjus) ir skirti pagalbos 
Mokiniui teikimo priemones; Mokiniui nereaguojant į iškeltas sąlygas ir toliau sistemingai 
pažeidinėjant sutarties reikalavimus, taikyti Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės 
priežiūros įstatymo nuostatas; 

2.5. prašyti Tėvų (globėjų) informacijos apie Mokyklos veiklos vertinimą ir jos tobulinimą 
(vykdyti apklausas); 

2.6. taikyti prevencines bei drausminimo priemones, iš jų ir šios sutarties nutraukimą su 
mokiniu ir jo tėvais, nesilaikančiais sutarties sąlygų, darbo tvarkos ir kitų Mokyklos dokumentuose 
patvirtintų taisyklių bei nuostatų, analizuoti mokinio elgesį ir veiksmus; 

2.7. vykdyti stebėjimą vaizdo kameromis Mokyklos teritorijoje, siekiant užtikrinti mokinių 
saugumą; 

2.8. esant įtarimui, tikrinti mokinio sveikatą dėl tabako, kvaišalų ir alkoholio vartojimo, tuo 
tikslu kreiptis pagalbos į sveikatos priežiūros specialistus, Vaiko teisių apsaugos tarnybos ir (ar) 
policijos pareigūnus, vaizdo ir garso įrašymo priemonėmis fiksuoti mokinio elgesį;  

2.9. esant įtarimui, tikrinti mokinio daiktus dėl draudžiamų daiktų, psichotropinių medžiagų 
atsinešimo; 

2.10. skelbti mokinio nuotraukas, kitą vaizdinę medžiagą, kurioje užfiksuota informacija apie 
Mokyklos renginius, veiklą, pasiekimus Mokyklos interneto svetainėje, Mokyklos Facebook grupėje:  
sutinku/nesutinku (tinkamą prašome pabraukti). 

3. Tėvai (globėjai) įsipareigoja: 
3.1. sudaryti Mokiniui sveikas ir saugias gyvenimo sąlygas, gerbti vaiko asmenybę, apsaugoti 

jį nuo smurto, prievartos ir išnaudojimo, užtikrinti, kad vaikas laiku pasitikrintų sveikatą; 
3.2. bendradarbiauti su Mokyklos administracija, mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, 

sprendžiant Mokinio ugdymosi klausimus, ir vykdyti jų rekomendacijas; 
3.3. parinkti Mokiniui dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) programą; 
3.4. ugdyti Mokinio vertybines orientacijas, kontroliuoti ir koreguoti jo elgesį; 
3.5. užtikrinti Mokinio punktualų ir reguliarų Mokyklos lankymą; jeigu Mokinys negali atvykti 

į Mokyklą, nedelsiant parašyti žinutę elektroniniame dienyne arba kita forma informuoti klasės 
vadovą; 

3.6. aprūpinti Mokinį individualiomis mokymo priemonėmis; 



3.7. pranešti Mokyklos administracijai apie žinomą smurto, patyčių, netinkamo elgesio 
Mokykloje atvejį; 

3.8. nuolat domėtis Mokinio ugdymosi rezultatais ir dalyvauti Mokyklos organizuojamuose 
renginiuose tėvams; 

3.9. atlyginti Mokinio padarytą žalą Mokyklai Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.275 
straipsnio nustatyta tvarka; 

3.10. vykdyti Mokyklos tarybos nutarimus; 
3.11. užtikrinti, kad ne ugdymo tikslais vaikas nefotografuotų, nefilmuotų, neįrašinėtų, 

internete neplatintų ir kitaip neviešintų kitų Mokinių, lankančių Mokyklą, nuotraukų, vaizdo bei garso 
įrašų be jų tėvų (globėjų), darbuotojų sutikimo;  

3.12. pasikeitus gyvenamajai vietai, telefonui ar elektroniniam paštui, nedelsiant apie tai 
informuoti klasės vadovą; 

3.13. užtikrinti ir garantuoti, kad sergantis vaikas nelankytų Mokyklos, nedelsiant informuoti 
Mokyklos administraciją apie vaikui diagnozuotas (nustatytas) pavojingas ligas, kuriomis gali 
užsikrėsti kiti Mokyklos bendruomenės nariai (meningokokinė infekcija, tuberkuliozė, niežai ir kt.);  

3.14.  užtikrinti, kad mokinys nevartotų ir neplatintų toksinių medžiagų (rūkalų, narkotinių ar 
elektroninių rūkymo priemonių), nežaistų ir į mokyklą nesineštų azartinių žaidimų, gyvūnų ir 
ugdymui nereikalingų daiktų. Užtikrinti, kad vaikas nesikviestų į mokyklą pašalinių žmonių; 

3.15. užtikrinti patvirtinto modelio mokyklinės uniformos dėvėjimą; 
3.16. užtikrinti, kad vaikas nesineštų į mokyklą didelės vertės daiktų (Mokykla neatsako už 

mokinio asmeninių daiktų ar jo atsineštų daiktų dingimą ar sugadinimą); 
3.17. užtikrinti ir garantuoti, kad Mokykloje vaiko padaryti vaizdo ir garso įrašai ugdymo 

tikslais nebūtų viešai platinami arba prieš viešą platinimą būtų gauti įrašuose užfiksuotų asmenų 
sutikimai, išskyrus įstatyme nustatytas išimtis, taip pat atsakyti pagal visas turtines ir neturtines 
pretenzijas už asmens teisės į atvaizdą, privatų gyvenimą, garbės ir orumo pažeidimą; 

3.18. užtikrinti, kad mokinys pagarbiai elgtųsi su Mokyklos bendruomenės nariais: mokiniais, 
jų tėvais ir šeimos nariais, mokytojais, darbuotojais, Mokyklos svečiais ir kt. 

3.19. nenaudoti fizinio ir psichologinio smurto, grasinimų prieš mokinį, kitus mokinius, jų tėvus 
ir šeimos narius, mokytojus ir Mokyklos darbuotojus; 

3.20. užtikrinti kelių eismo taisyklių laikymąsi Mokyklos teritorijoje ir jos prieigose; 
3.21. užtikrinti, kad mokinys pamokų ar kitų užsiėmimų metu be mokytojo ar administracijos 

leidimo nepaliktų Mokyklos teritorijos. 
4. Tėvai (globėjai) turi teisę: 
4.1. gauti informaciją apie vaiko būklę, ugdymo(si) poreikius, pažangą, Mokyklos lankymą ir 

elgesį; 
4.2. dalyvauti Mokyklos savivaldoje ir Mokyklos bendruomenės susirinkimuose aptariant 

svarbius Mokyklos klausimus, Mokyklos direktoriaus metų veiklos ataskaitą ir teikti pasiūlymus 
ugdymo proceso tobulinimui; 

4.3. gauti informaciją apie vaiko specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo rezultatus; 
4.4. spręsti kartu su mokytojais vaiko kėlimo į aukštesnę klasę klausimus. 
 

IV. SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 
 

5. Sutartis įsigalioja nuo mokslo metų pradžios ir galioja iki Mokinys/-ė baigs pradinio ugdymo 
programą arba kol pakeis mokyklą. 

6. Sutartis gali būti papildyta, pakeista arba nutraukta atskiru rašytiniu šalių susitarimu, kuris 
yra neatsiejama šios sutarties dalis.  

7. Mokykla turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį dėl Švietimo įstatyme nurodytų priežasčių. 
8. Visi šios sutarties priedai, pakeitimai ir papildymai galioja, jei jie yra sudaryti raštu ir 

pasirašyti abiejų šalių.  
9. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną 

kiekvienai šaliai). 
    

 
 



V. GINČŲ SPRENDIMAS 
 

10. Ginčytini ugdymo proceso organizavimo, Mokyklos veiklos, sutarties pažeidimo klausimai 
sprendžiami Mokyklos taryboje, atskirais atvejais – dalyvaujant Klaipėdos miesto savivaldybės 
administracijos Švietimo skyriaus atstovui arba apskundžiami Lietuvos Respublikos administracinių 
bylų teisės įstatymo  nustatyta tvarka. 

11. Žalos atlyginimo mokyklai klausimai sprendžiami derybų keliu, nepavykus deryboms – 
teisme. Teismo vieta – Klaipėdos miestas (Klaipėdos miesto apylinkės teismas arba Klaipėdos 
apygardos teismas, pagal teismingumą).  

 

Sutarties šalių parašai:                                                                   
                                                                                                             Gražina Pocienė 
Direktorė                                       ______________           ________________________________ 
                                                                (parašas)                                            ( vardas, pavardė )  
A.V.  
                                                        _______________            _______________________________ 
Tėvai/globėjai                                         (parašas)                                            (vardas, pavardė) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	I. SUTARTIES ŠALYS
	II. SUTARTIES OBJEKTAS
	III. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI
	I. SUTARTIES ŠALYS
	II. SUTARTIES OBJEKTAS
	III. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

